

Augustów, dn. 08.04.2024 r.

ul.
16-300 Augustów

Pan Mirosław Karolczuk

Burmistrz Miasta Augustów

URZĄD MIEJSKI
w AUGUSTOWIE
WPLYNĘŁO

2024 -04- 08

Zał.

Petycja

dotycząca budowy ul. Spacerowej w Augustowie

W związku z ogłoszonym 25 marca 2024 r. przetargiem na budowę ul. Spacerowej mającej nieprzelotowe zakończenie drogi wnosimy o wykonanie jej zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego tj. wykonanie na jej końcu placu do zawracania samochodów.

Takie rozwiązanie było przewidziane przez Urząd Miasta w Augustowie już od samego początku, przy projektowaniu jeszcze nie istniejącej ulicy (obecnej Spacerowej) i wytyczonej poprzez szereg ówczesnych działek prywatnych. Dowodem na to jest plan Zagospodarowania Przestrzennego dołączony do dokumentacji przetargowej i brak w dokumentacji zmiany tego planu przez Burmistrza.

Po zapoznaniu się z dokumentacją dołączoną do przetargu, zauważalny jest brak budowy nawrotki. (W pliku „Dok. Projektowa.zip” Projekt Zagospodarowania Terenu” na stronie 49 (jest to załącznik „Kserokopia części graficznej planu w skali 1:1000” do Wypisu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego) nawrotka uwzględniona jest na mapach w projekcie zagospodarowania, dochodzi do granicy działki 1558/2 oraz wchodzi na działkę 1555, nie ma to odzwierciedlenia w dokumencie „Projekt zagospodarowania terenu skala 1:5000 ARKUSZ 1” na str. 76). Ewidentnie rażącym jest fakt, że we wspomnianej powyżej dokumentacji związanej z ogłoszonym przetargiem na podobnej do Spacerowej, ulicy Skrajnej (podobna długość oraz również nieprzelotowe zakończenie drogi) przewidziana jest budowa placu do zawracania samochodów.

Żądamy realizacji inwestycji zgodnie z pierwotnym, zatwierdzonym planem zagospodarowania przestrzennego tj. z nawrotką na działce 1555.

Komitet nie został poinformowany, że UM zlecił wykonanie planów budowy drogi i były one gotowe już w 2020 r. Wielokrotnie Zarząd, powołany od początku zawiązania (Przewodniczący, – członkowie) pytał pracowników Urzędu Miasta o dokładne plany budowy drogi i otrzymywał odpowiedź, że nie ma aktualnych planów. Na pytania dotyczące budowy zadane na spotkaniu w styczniu br. otrzymaliśmy odpowiedź, że dokładnych planów nie ma, a podczas rozmowy w lutym br. z Kierownikiem Wydziału Spraw

Spółecznych i Administracyjnych otrzymaliśmy odpowiedź oraz pokazał nam plan, na którym jest nawrotka na działce o nr 1555.

Ulica jest w końcowym swoim przebiegu wąska co w sytuacji kryzysowej będzie skutkowało niemożnością bezpiecznego poruszania się służb w celu udzielenia pomocy w zaistniałej kryzysowej sytuacji. Brak realizacji budowy nawrotki jest niezasadny i niezgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a to może spowodować zagrożenie zdrowia i życia mieszkańców.

W przypadku zaistnienia sytuacji zagrażającej zdrowiu i życiu mieszkańców ulicy Spacerowej wezwiemy do poniesienia odpowiedzialności Urząd Miasta w Augustowie.

Jednocześnie wnosimy o wskazanie kto i z jakiego powodu podjął decyzję o zaniechaniu budowy nawrotki.

Drugim punktem, który jest oburzający jest fakt, iż plan budowy ul. Spacerowej zakłada wybudowanie jej ze spadkiem jedynie w kierunku działek o numerach 1548, 1549, 1553, 1557, 1558/1. Droga w obecnym stanie ma wzniesienie na wysokości działek 1552/4 i 1553/1 opadające w kierunku działki o numerze 1558/2. Budowa korony drogi z jednostronnym obniżeniem, zamiast tak jak w pozostałych projektach (ul. Staszica, Emilii Plater, Skrajna i inne od środka jezdni równomiernie na dwa pobocza), nie ma uzasadnienia technicznego, a przyjęte rozwiązanie będzie skutkowało zalewaniem działek 1557, 1558/1 i 1558/2. Dodatkowo ilość i rozmieszczenie studzienek kanalizacji deszczowej nie wskazuje na zapewnienie właściwego odbioru wód deszczowych. W stanie obecnym przy braku nawierzchni betonowej tj. ułatwionym wchłanianiu wody podczas roztopów i ulewnych deszczy zalewane są działki 1557, 1558/1 i 1558/2.

Wnosimy o realizację budowy ulicy Spacerowej zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, zapewniającą właściwe odwodnienie drogi poprzez przyjęcie rozwiązań technicznych uwzględniających ukształtowanie terenu i nie obciążające jedynie mieszkańców końcowych działek o numerach 1557 i 1558/1.

W przypadku zalewania tychże działek w trakcie opadów deszczu czy roztopów będziemy żądać odszkodowania od UM za zaistniałe szkody.

PODINSPEKTOR

Aleksandra Chmielewska

Podpisane bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym
certyfikatem kwalifikowanym

Podpis złożyl/a

Wysłano przez ePUAP

o godz. 23:31